[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 031/2013

                     Em, 11 de Março de 2013.

Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira com a seguinte solicitação:
- Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que seja feita a interdição da Rua Juvenal Lamartine dando inicio na esquina da Soc Farm São José culminando com a Biblioteca Publica Donattila Dantas transversal com a Rua Coronel Quincó, todos os Sábados, Domingos e Feriados.
J U S T I F I C A T I V A

Tal pedido está fundamentado no apelo da população de impedir o trânsito de carros, motos, etc., aos sábados e domingos  e feriados, resultando no melhor fluxo de pessoas e, fundamentalmente na segurança dos pedestres.
Além disso, a referida solicitação vem reforçar a REQUERIMENTO Nº 058/2010, aprovadas anteriormente nesta Casa.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal e na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 11 de Março de 2013.
______________________________

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente